АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020г.   № 24
ст. Наурская

О внесении изменений в
постановление Администрации
Наурского муниципального района
№ 04 от 22.02.2015 года

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации
Наурского муниципального района в соответствие с требованиями
действующего законодательства, в связи с протестом прокурора Наурского
района от 18.03.2020 года № 7-61-2020, Администрация Наурского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Наурского

муниципального района № 04 от 22.02.2015 года «Об утверждении типового
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту недвижимости»» (далее – Регламент)
следующие изменения:

1.1. пункт 2.8. Регламента «Исчерпывающий перечень оснований для
приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»
дополнить абзацем следующего содержания: «При повторном обращении за
оказанием муниципальной услуги не допускается истребование у заявителя
документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов или в
предоставлении услуги»;

1.2. пункт 5.6. Регламента «Сроки рассмотрения жалобы (претензии)»
дополнить подпунктом 5.6.3. следующего содержания: «При удовлетворении
жалобы в ответе заявителю должна содержаться информация о действиях
органа по незамедлительному устранению выявленных нарушений. Также
должны быть принесены извинения за доставленные неудобства и сообщено,
что следует предпринять заявителю для получения муниципальной услуги»;

1.3. пункт 5.7. «Результат досудебного (внесудебного) обжалования
применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования»

дополнить абзацем следующего содержания: «при отказе в удовлетворении
жалобы в ответе заявителю должны быть аргументировано разъяснены
причины принятого решения и порядок его обжалования».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его
подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации                                                                     М.А. Бухадиев